
令和３年９月 

 

各位 

 

医療法人芙翔会 姫路愛和病院 

 

オンライン面会のご案内 

拝啓 

当院では、新型コロナウイルス感染防止の為、ご家族様には入院患者様との面会制

限をお願いして参りましたが、この度、当院では「院内でのオンライン面会（完全予約

制）」を開始することと致しました。 

利用を希望されるご家族様は、以下を確認の上予約をお申し込みください。 

敬具 

 

記 

 

１．面会時間 

 ・面会時間は以下の通りとなります。 

 ・1回あたりの面談時間を原則 5分までとさせて頂きます。  

月曜日 14：00 14：30 15：00 15：30 16：00 

水曜日 14：00 14：30 15：00 15：30 16：00 

 

２．ご注意 

 ・多くの方にご利用いただくため、オンライン面会は月 1回とさせて頂きます。 

・面会はご家族様のみとし、3名様まででお願いします。 

・発熱など風邪症状がある方はご遠慮下さい 

（当院入り口での検温をお願い致します）。 

・面会ブースは個室ではありませんのでご了承ください。 

・感染拡大防止の為、「マスクの着用」「大声等の飛沫防止」「面会ブース以外への

立ち入り禁止」にご協力ください。 

 

３．面会のながれ 

（ご予約方法） 

・ご予約開始日 9月 27日（月） 9：00～ 



・オンライン面会開始日 10月 4日（月）～ 

・完全予約制となります（ご予約がない場合はお断りさせて頂きます）。 

・面会ご希望日の３日前までに電話にてご予約下さい。 

・ご予約は電話のみとさせて頂きます。 

予約受付時間：平日 9:00～11:00   

電話番号：079-234-2117   姫路愛和病院 医事課  

・「オンライン面会の希望」「患者様名」「ご希望の日時」をお伝えください。 

・先約を優先とさせて頂きますので、日時を変更させて頂く場合がございます。 

予めご了承ください。 

 

（当日） 

・当日は5分前に1階受付にお越し頂き「オンライン面会の利用」をお伝えください。 

・弊院１階の面会ブースとご入院の病棟を機器（iPad）でつないで面会をして頂きま

す。 

・ご家族様側、患者様側への機器（iPad）の貸出や設定等は弊院にて行います。 

 

（問い合わせ先） 

・姫路愛和病院 医事課  電話番号：079-234-2117 

 

以上 


